

Friedrich-Schiller-Universität Jena

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

Studierendenrat

Öffentliches Protokoll

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

Julia

Hannah BraunTelefon: 0 36 41 · 93 09 98Yannes JanertTelefax: 0 36 41 · 93 09 92Sebastian Wenigvorstand@stura.uni-jena.de

**Protokoll** 

Vorstandssitzung vom 24.08.2017

Anwesende: Sebastian Wenig, Hannah Braun

Entschuldigte: Yannes Janert

Unentschuldigt: -Gäste -

Protokollant: Hannah Braun Zeit: 18:00 – 19:00

## TOP 1 Vorläufige Tagesordnung der kommenden StuRa-Sitzung am 29.08.2017

TOP 1\* Diskussion und Beschluss: Anhebung der Stunden

Systemadministrator\*in (Vorstand)

TOP 2\* Wahl: Chefredaktion Campusradio\*\* (Vorstand)

TOP 3\* Wahl: Chefredaktion Akrützel\*\* (Vorstand)

TOP 4\* Wahl: stellvertretender Haushaltsverantwortliche\*r\*\* (Vorstand)

TOP 5\* Wahl: Studierendenbeirat\*\* (Vorstand)

TOP 6\* Diskussion und Beschluss: Abwahlanträge (Vorstand)

TOP 7\* Diksussion und Beschluss: Mittelfreigabe M-023-2017 (FSR Mathe)

TOP 8\* Diksussion und Beschluss: Mittelfreigabe M-025-2017 (FSR PAF /

FSR WiWi)

TOP 9 Berichte

TOP 10 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung

TOP 11 Diskussion und Beschluss: Entfristung Technikerstelle (Vorstand)

TOP 12 Diskussion und Beschluss: Hans Berger und sein Wirken in Jena -

Ehrung von Nazis durch die FSU beenden (Mike Niederstraßer)

TOP 13 Diskussion und Beschluss: Abwahlantrag Vorstand (Florian Rappen)

TOP 14 Diskussion und Beschluss: Mittelfreigabe M-030-2017 (Ref. Für Lehrämter)

TOP 15 Diskussion und Beschluss: 2. Lesung Satzungsänderung (Kübra Çığ)

TOP 16 Diskussion und Beschluss: Auftrag an FSR-KOM zur Abschaffung

Fachschaft "Geschichte der Naturwissenschaften" (Eric Abraham)

TOP 17 Sonstiges

\*Für diesen TOP ist der Studierendenrat nach § 24 Absatz 2 der Satzung der Verfassten Studierendenschaft auch dann beschlussfähig, wenn weniger als die Hälfte seiner Mitglieder anwesend ist.

\*\*Diese TOPs können unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt werden.

	4 .					-		
Λh	cti	m	m	ıın	$\sim$	ct.	$\sim$	
$\sim$	sti			ull	u.	Эι	ᄄᄼ	ч.
					J			

Der StuRa-Vorstand beschließt die oben genannte vorläufige Tagesordnung für die nächste StuRa-Sitzung am 29.08.2017.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist die vorläufige Tagesordnung angenommen.

## TOP 2 Mittelfreigabe M-026-2017 "Anschaffung Heizstrahler" (FSR Wirtschaftswissenschaften)

Lina Meyer und Florian Rappen (FSR Wirtschaftswissenschaften) beantragten am 07.07.2017 beim Vorstand eine Summe von 495,00 Euro aus dem Haushaltstitel "20ct-Topf" für die Anschaffung von Heizstrahlern. Eine Kostenaufstellung liegt vor. Die FSR-Kom hat im 1. Umlaufverfahren Sommersemester 2017 hierzu positiv Stellung genommen.

Anmerkung des Vorstandes: Bei der Wahrnehmung des Angebotes ist auf den Erhalt einer Rechnung zu achten. Die Freigabe erfolgt unter der Auflage, dass vor Kauf mit dem einzigen vom Antragssteller vorgeschlagenen Anbieter "Amazon.de" die Zusendung einer Rechnung vereinbart wird oder der Erhalt dieser anderweitig garantiert wird, da dies erfahrungsgemäß beim vorgeschlagenen Anbieter nicht immer der Fall ist.

**Abstimmungstext:** Der Vorstand beschließt die Freigabe der genannten Mittel aus dem Haushaltstitel "20ct-Topf".

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist der Antrag angenommen.

## **TOP 3** Ruhendes Mandat: Benjamin Kintzel

Benjamin Kintzel erklärte am 23.08.2017 beim Vorstand sein Mandat für ruhend.

## **Abstimmungstext:**

Der StuRa-Vorstand stellt das Ruhen des Mandates von Benjamin Kintzel fest.

Dafür: 2	Dagegen: 0	Enthaltungen: 0	
Damit ist der Antrag a			
Yannes Janert	 Hannah B	Braun Sebastian We	 enia